



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2019 года

№ 733

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Костромы

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, в соответствии с решением Думы города Костромы от 29 ноября 2018 года № 201 «О реорганизации Комитета по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы в форме присоединения к нему Управления строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы и Управления городского пассажирского транспорта Администрации города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 30 января 2015 № 160 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, в том числе в электронном виде» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 2 сентября 2015 года № 2436, от 8 декабря 2016 года № 3293, от 1 июня 2017 года № 1614, от 29 июня 2018 года № 1435) следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Комитету по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы обеспечить:»;

1.2. пункт 4.1 признать утратившим силу;

1.3. в Административном регламенте предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, в том числе в электронном виде:

1.3.1. подраздел 1.3 изложить в следующей редакции:

#### «1.3. Информирование о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, а также справочная информация размещается на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги и услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте Администрации города Костромы [www.gradkostroma.ru](http://www.gradkostroma.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) ([gosuslugi.ru](http://gosuslugi.ru)) (далее – ЕПГУ) и в региональной государственной информационной системе «Единый портал Костромской области» ([44gosuslugi.ru](http://44gosuslugi.ru)) (далее – РПГУ).

1.3.2. К справочной информации относится следующая информация:

а) место нахождения и графики работы Комитета по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы (далее – Комитет), его структурных подразделений, предоставляющих муниципальные услуги, государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ);

б) справочные телефоны структурных подразделений Комитета, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе номер телефона-автоинформатора;

в) адреса официальных сайтов, а также электронной почты и (или) формы обратной связи Комитета, органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3.3. Комитет обеспечивает в установленном порядке размещение и актуализацию указанной информации.

1.3.4. Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги заявитель обращается лично, письменно, по телефону, по электронной почте в Комитет, через ЕПГУ или через РПГУ.

1.3.5. Для получения сведений о ходе предоставления муниципальной услуги заявитель обращается лично, письменно, по телефону, по электронной почте в Комитет.

1.3.6. Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителю после указания даты и входящего номера полученной при подаче документов расписки.

1.3.7. Информирование (консультирование) по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами Комитета, в том числе специально выделенными для предоставления консультаций.

1.3.8. Консультации предоставляются по следующим вопросам:

а) содержание и ход предоставления муниципальной услуги;

б) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, комплектность (достаточность) представленных документов;

в) источник получения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (исполнительный орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация и их местонахождение);

г) время приема и выдачи документов специалистами Комитета, МФЦ;

д) срок принятия Комитетом решения о предоставлении муниципальной услуги;

е) порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых и принимаемых Комитетом, МФЦ, организаций, привлекаемых МФЦ для реализации своих функций в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ), а

также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников в ходе предоставления муниципальной услуги.

1.3.9. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги также размещается:

а) на информационных стендах общественных организаций, органов территориального общественного самоуправления (по согласованию);

б) на информационных стендах и (или) иных источниках информирования в МФЦ;

в) в средствах массовой информации, в информационных материалах (брошюрах, буклетах).

1.3.10. Размещаемая информация содержит справочную информацию, а также сведения о порядке получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги, установленном в настоящем подразделе.»;

1.3.2. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. От имени Администрации города Костромы муниципальную услугу предоставляет Комитет по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы в соответствии с Положением о Комитете по строительству, транспорту и дорожной деятельности, утвержденным решением Думы города Костромы от 25 октября 2018 года № 174.»;

1.3.3. в пункте 2.2.2:

1.3.3.1. в подпункте «в» слова «Федеральная миграционная служба» заменить словами «Территориальные подразделения Главного управления по вопросам миграции МВД Российской Федерации»;

1.3.3.2. в подпункте «г» слова «, имеющие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдаваемые саморегулирующими организациями» исключить;

1.3.3.3. дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) МФЦ.»;

1.3.4. в пункте 2.4.2 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

1.3.5. в подразделе 2.6:

1.3.5.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Муниципальная услуга предоставляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:»

1.3.5.2. подпункты «и», «к» признать утратившими силу;

1.3.5.3. дополнить пунктом 2.6.2 следующего содержания:

«2.6.2. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги размещен на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.gradkostroma.ru](http://www.gradkostroma.ru)), в ЕПГУ и РПГУ.

Комитет обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.gradkostroma.ru](http://www.gradkostroma.ru)), а также в соответствующем разделе РПГУ.»;

1.3.6. в пункте 2.7.3:

1.3.6.1. слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;

- 1.3.6.2. слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;
- 1.3.7. в пункте 2.7.4 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;
- 1.3.8. в пункте 2.7.6 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;
- 1.3.9. в пункте 2.7.10 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;
- 1.3.10. в пункте 2.7.11:
- 1.3.10.1. в подпункте «б» слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;
- 1.3.10.2. дополнить подпунктом «г») следующего содержания:
- «г) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
- выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Комитета, муниципального служащего, работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Комитета, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;
- 1.3.11. в пункте 2.8.3 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;
- 1.3.12. в пункте 2.9.2 слова «, имеющие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдаваемые саморегулирующими организациями,» исключить;
- 1.3.13. в абзаце первом пункта 2.9.3 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;
- 1.3.14. в подпункте «а» пункта 2.10.1 слова «, имеющие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдаваемые саморегулирующими организациями,» исключить;
- 1.3.15. в пункте 2.10.2:
- 1.3.15.1. в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Комитет»;
- 1.3.15.2. в подпункте «в» слова «Федеральной миграционной службой» заменить словами «Территориальными подразделениями Главного управления по вопросам миграции МВД Российской Федерации»;
- 1.3.16. в пункте 2.12.1:

1.3.16.1. в подпункте «б» слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;

1.3.16.2. в подпункте «д» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

1.3.17. в подпункте «а» пункта 2.14.6 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

1.3.18. в пункте 2.14.10:

1.3.18.1. подпункт «б» признать утратившим силу;

1.3.18.2. в подпункте «д» слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

1.3.19. в подпункте «а» пункта 2.17.1 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

1.3.20. пункт 3.1.2 признать утратившим силу;

1.3.21. в пункте 3.2.1 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;

1.3.22. в пункте 3.2.2 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;

1.3.23. в пункте 3.2.3 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;

1.3.24. в подпункте «б» пункта 3.2.4 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

1.3.25. в пункте 3.2.5 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;

1.3.26. в абзаце третьем пункта 3.3.3 слова «Федеральную миграционную службу» заменить словами «Территориальное подразделение Главного управления по вопросам миграции МВД Российской Федерации»;

1.3.27. в пункте 3.6.3<sup>1</sup> слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

1.3.28. в пункте 3.6.3<sup>4</sup> слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;

1.3.29. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Текущий контроль соблюдения и исполнения ответственными должностными лицами Комитета положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги (далее - текущий контроль), осуществляется первым заместителем главы Администрации – председателем Комитета, а в период его отсутствия - иным уполномоченным им лицом.»;

1.3.30. в пункте 4.3 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

1.3.31. в пункте 4.6 слова «приказом начальника Управления» заменить словами «распоряжением первого заместителя главы Администрации – председателя Комитета»;

1.3.32. в пункте 4.7 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

1.3.33. в пункте 4.8 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

1.3.34. в пункте 4.9 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

1.3.35. в пункте 4.10 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

1.3.36. в пункте 4.11 слова «начальника Управления» заменить словами «первого заместителя главы Администрации – председателя Комитета»;

1.3.37. в пункте 4.12 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

1.3.38. пункт 5.3 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 2.7.11 настоящего Административного регламента. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;

1.3.39. в пункте 5.4 слова «начальника Управления» в соответствующем числе и падеже заменить словами «первого заместителя главы Администрации – председателя Комитета» в соответствующем числе и падеже;

1.3.40. в пункте 5.5 слова «начальника Управления» заменить словами «первого заместителя главы Администрации – председателя Комитета»;

1.3.41. в пункте 5.7 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;

1.3.42. приложение 1 признать утратившим силу;

1.3.43. в основных реквизитах приложения 2 «Форма заявления о переводе помещения» слова «Управление строительства и капитального ремонта» заменить словами «Комитет по строительству, транспорту и дорожной деятельности»;

1.3.44. приложение 3 признать утратившим силу;

1.3.45. приложение 5 «Форма уведомления о предоставлении документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» изложить в следующей редакции:

«Приложение 5  
к Административному регламенту  
предоставления Администрацией  
города Костромы муниципальной  
услуги по переводу жилого  
помещения в нежилое помещение  
и нежилого помещения в жилое  
помещение, в том числе  
в электронном виде

**Форма уведомления  
о предоставлении документа и (или) информации, необходимых  
для перевода жилого помещения в нежилое помещение  
и нежилого помещения в жилое помещение**



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДА КОСТРОМЫ**

**Комитет по строительству, транспорту  
и дорожной деятельности**

(адресат)

пл. Конституции, 2, г. Кострома, 156005  
Тел./факс. (4942) 42-68-96  
E-mail: uks@gradkostroma.ru

№ \_\_\_\_\_  
На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

## УВЕДОМЛЕНИЕ

Комитетом по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы рассмотрено Ваше заявление от «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ года № \_\_\_\_\_ о переводе жилого (нежилого) помещения в жилое (нежилое) помещение по адресу: \_\_\_\_\_

В рамках межведомственного информационного взаимодействия Комитетом по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы были запрошены следующие документы (сведения)

\_\_\_\_\_

(указываются документы (информация),  
запрошенные по межведомственным запросам)

От \_\_\_\_\_

(указывается орган, подготовивший ответ на межведомственный запрос)

поступил ответ на межведомственный запрос, свидетельствующий об отсутствии запрашиваемого документа (сведений).

В связи с тем, что указанные документы (сведения) необходимы для предоставления муниципальной услуги, предлагаем Вам в соответствии с подпунктом «в» пункта 3.4.2 Административного регламента предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, в том числе в электронном виде, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 30 января 2015 года № 160, представить их самостоятельно в пятнадцатидневный срок.

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_».

2. Внести в постановление Администрации города Костромы от 2 июля 2012 года № 1357 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по признанию в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 31 июля 2012 года № 1545, от 25 сентября 2013 года № 2163, от 7 ноября 2014 года № 3030, от 25 февраля 2015 года № 414, от 31 июля 2015 года № 1950, от 31 мая 2016 года № 1441, от 2 декабря 2016 года № 3251, от 9 января 2019 года № 13) следующие изменения:

2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комитету по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы обеспечить:»;

2.2. пункт 5 признать утратившим силу;

2.3. в Административном регламенте предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по признанию в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции:

2.3.1. в пункте 1.1.1 слова «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

2.3.2. подраздел 1.3 изложить в следующей редакции:

### **«1.3. Информирование о предоставлении муниципальной услуги**

1.3.1. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, а также справочная информация размещается на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте Администрации города Костромы [www.gradkostroma.ru](http://www.gradkostroma.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) ([gosuslugi.ru](http://gosuslugi.ru)) (далее – ЕПГУ) и в региональной государственной информационной системе «Единый портал Костромской области» ([44gosuslugi.ru](http://44gosuslugi.ru)) (далее – РПГУ).

1.3.2. К справочной информации относится следующая информация:

а) место нахождения и графики работы Комитета по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы (далее – Комитет), его структурных подразделений, предоставляющих муниципальные услуги, государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ);

б) справочные телефоны структурных подразделений Комитета, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе номер телефона-автоинформатора;

в) адреса официальных сайтов, а также электронной почты и (или) формы обратной связи Комитета, органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3.3. Комитет обеспечивает в установленном порядке размещение и актуализацию указанной информации.

1.3.4. Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги заявитель обращается лично, письменно, по телефону, по электронной почте в Комитет, через ЕПГУ или через РПГУ.

1.3.5. Для получения сведений о ходе предоставления муниципальной услуги заявитель обращается лично, письменно, по телефону, по электронной почте в Комитет.



1.3.6. Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителю после указания даты и входящего номера полученной при подаче документов расписки.

1.3.7. Информирование (консультирование) по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами Комитета, в том числе специально выделенными для предоставления консультаций.

1.3.8. Консультации предоставляются по следующим вопросам:

- а) содержание и ход предоставления муниципальной услуги;
- б) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, комплектность (достаточность) представленных документов;
- в) источник получения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (исполнительный орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация и их местонахождение);
- г) время приема и выдачи документов специалистами Комитета, МФЦ;
- д) срок принятия Комитетом решения о предоставлении муниципальной услуги;
- е) порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых и принимаемых Комитетом, МФЦ, организаций, привлекаемых МФЦ для реализации своих функций в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ), а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников в ходе предоставления муниципальной услуги.

1.3.9. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги также размещается:

- а) на информационных стендах общественных организаций, органов территориального общественного самоуправления (по согласованию);
- б) на информационных стендах и (или) иных источниках информирования в МФЦ;
- в) в средствах массовой информации, в информационных материалах (брошюрах, буклетах).

1.3.10. Размещаемая информация содержит справочную информацию, а также сведения о порядке получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги, установленном в настоящем подразделе.»;

2.3.3. в пункте 2.2.1 слова «Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы в соответствии с решением Думы города Костромы от 20 ноября 2012 года № 202» заменить словами «Комитет по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы в соответствии с решением Думы города Костромы от 25 октября 2018 года № 174.»;

2.3.4. в пункте 2.4.1 слово «Управлении» заменить словом «Комитете»;

2.3.5. пункт 2.4.2 признать утратившим силу;

2.3.6. подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:

#### **«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги»**

2.5.1. Муниципальная услуга предоставляется в соответствии со

следующими нормативными правовыми актами:

а) Конституцией Российской Федерации («Собрание законодательства Российской Федерации», 4 августа 2014 года, № 31, статья 4398);

б) Жилищным кодексом Российской Федерации («Российская газета», № 1, 12 января 2005 года);

в) Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 6 октября 2003 года, № 40, статья 3822);

г) Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства Российской Федерации», 12 августа 2010 года, № 3, статья 4179);

д) Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» («Российская газета», № 28, 10 февраля 2006 года);

и) Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» («Российская газета», № 214, 23 октября 2003 года (дополнительный выпуск));

к) Постановлением Главы города Костромы от 25 октября 2007 года № 2578 «О межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Костромы» («Костромские ведомости», № 45, 6 ноября 2007 года – 12 ноября 2007 года);

л) Уставом города Костромы («Костромские ведомости», № 30, 26 июля 2005 года - 1 августа 2005 года; № 31, 2 августа 2005 года – 8 августа 2005 года; № 32, 9 августа 2005 года – 15 августа 2005 года; № 33, 16 августа 2005 года - 22 августа 2005 года; № 34, 23 августа 2005 года – 29 августа 2005 года; № 35, 30 августа 2005 года – 5 сентября 2005 года);

м) настоящим Административным регламентом.

2.5.2. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, размещен на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.gradkostroma.ru](http://www.gradkostroma.ru)), в ЕПГУ и РПГУ.

Комитет обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.gradkostroma.ru](http://www.gradkostroma.ru)), а также в соответствующем разделе РПГУ.»;

2.3.7. пункт 2.6.5 изложить в следующей редакции:

«2.6.5. Заявитель вправе предоставить заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги посредством:

а) личного обращения с заявлением и документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги;

б) почтового отправления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;

2.3.8. в пункте 2.6<sup>1</sup>.1 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже

- заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;
- 2.3.9. в пункте 2.6<sup>1.3</sup> цифры «1.3.4» заменить цифрами «2.6.5»;
- 2.3.10. в абзаце пятом подпункта «г» пункта 2.6<sup>1.4</sup> слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;
- 2.3.11. в подпункте «б» пункта 2.7.2 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;
- 2.3.12. в пункте 2.7.3 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;
- 2.3.13. в пункте 2.12.3 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;
- 2.3.14. в пункте 2.13.1 слово «Управления» заменить словами «здания, в котором непосредственно предоставляется муниципальная услуга»;
- 2.3.15. в пункте 2.13.3 слово «Управления» исключить;
- 2.3.16. в подпункте «г» пункта 2.14.1 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;
- 2.3.17. пункт 3.1.2 признать утратившим силу;
- 2.3.18. в пункте 3.2.1 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;
- 2.3.19. пункты 3.2.3 – 3.2.5 признать утратившими силу;
- 2.3.20. в пункте 3.2.7 слова «начальнику Управления – заместителю председателя комиссии» заменить словами «председателю Комитета – председателю комиссии»;
- 2.3.21. в пункте 3.2.8 слова «начальника Управления» заменить словами «председателя Комитета»;
- 2.3.22. в пункте 3.3.1 слова «начальника Управления» заменить словами «председателя Комитета»;
- 2.3.23. в подпункте «г» пункта 3.3.3 слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;
- 2.3.24. в пункте 3.3.5<sup>1</sup> слова «начальнику Управления» заменить словами «председателю Комитета»;
- 2.3.25. в пункте 3.3.5<sup>2</sup> слова «Начальник Управления» заменить словами «Председатель Комитета»;
- 2.3.26. в пункте 3.4.1<sup>3</sup> слова «начальнику Управления» заменить словами «председателю Комитета»;
- 2.3.27. в пункте 3.4.1<sup>4</sup> слова «Начальник Управления» заменить словами «Председатель Комитета»;
- 2.3.28. в пункте 3.4.1<sup>5</sup> слова «начальником Управления» заменить словами «председателем Комитета»;
- 2.3.29. в пункте 3.4.1<sup>7</sup> слово «Управление» заменить словом «Комитет»;
- 2.3.30. в пункте 4.1.1 слова «Начальник Управления» заменить словами «Председатель Комитета»;
- 2.3.31. в пункте 4.1.2 слова «начальником Управления» заменить словами «председателем Комитета»;
- 2.3.32. в пункте 4.2.1 слова «Начальник Управления» заменить словами «Председатель Комитета», слово «Управления» заменить словом «Комитета»;
- 2.3.33. в пункте 4.2.2 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;
- 2.3.34. в пункте 4.3.1 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;
- 2.3.35. в пункте 5.1 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;
- 2.3.36. в пункте 5.2 слова «Управления» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитета» в соответствующем числе и падеже;

2.3.37. в подпункте «ж» пункта 5.3 слова «Управления» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитета» в соответствующем числе и падеже;

2.3.38. в пункте 5.4 слова «начальника Управления» в соответствующем числе и падеже заменить словами «председателя Комитета» в соответствующем числе и падеже;

2.3.39. в пункте 5.5 слова «начальника Управления» заменить словами «председателя Комитета»;

2.3.40. в пункте 5.7 слова «Управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Комитет» в соответствующем числе и падеже;

2.3.41. приложение 3 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы



А. В. Смирнов